EVALUACION TECNICA

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 104 DE 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTA&}Y
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS DE LA ACTUALIZACION Y RESTAURACION

INTEGRAL DEL COMPLEJO CULTURAL Y TURISTICO DENOMINADO TEATRO MUNICIPAL DE
SINCELEJO.

Para este proceso se recibiercn en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

] PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA

2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

CAPITULO HiI

3.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

Llos documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisito habilitante para lo porticipacién en este proceso de contrafacidn, con CUMPLE o NO

CUMPLE.

CRITERIO

PUNTAJE

EXPERIENCIA GENERAL

HABILITA / NO HABILITA

PROFESIONALES CLAVE

HABILITA / NO HABILITA

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

HABILTA / NO HABILITA

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Los proponentes deben acreditar la experiencia en minimo uno (1} ¥ mdximo tres {3) coniratos de

interventoric o estudios y disefios de featros o auditorios en cuclquiera de las siguientes

modclidades: 1) remodelacién 2] rehaobilitacién o adecuvacién funcional, 3) restauracidn, 4)

ampliacidn, o 5} reconstruccion.

las certificaciones de contratos deben corresponder o contratos terminados y recibidos a

satisfaccidn, dentro de los dlimos ocho (8} ofios anteriores al cierre del presente proceso.
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| CALIFICACION'

PEDRO JOAQUIN MOYA
CARRANZA

Una {1] certificacion de la Unidn Témporol A.ge-ﬁda" para el

Desarrolle” firmadae por ALBERTO CRUZ ROMERO del 08 de
Agosto de 2007 cuyo objeto fue “Ejercer la interventoria integral
a los estudios y disefios de los proyectos de remodelacién y
ampliacién de los auditorios de nuestras sedes de Yopal,
Tauremena, Villanueva, Aguazul [Casancre) y Dosquebradas
(Risaralda)”, mediante contrate No 043 de 2007 por valor de
$ 50.000.000. Observacion: CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO

Una (1) certificacidn y su correspondiente Acta de Liquidacién de
FONADE firmada por ALBERTO CARDONA BOTERO del 23 de
noviembre de 2009 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
administrativa vy financiera para la consultoria de los estudios
técnicos para la realizacién de las obras de restavracion integral
del antiguo teatro de Sonta Marta, Magdalena”, mediante
contrato No 2080428 por valor de $76.260.720
Obsarvacidn: CUMPLE

Una {1} cerificacién de MINISTERIC DE CULTURA y su
correspondiente acta de liquidacién, firmada por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue
“Interventoria  técnica, administrativa y financiera de la
restauracién del Teatro Coldn en lo civdad de Bogoté calle 10
No. 5-32...", contrato No 1801 de 2007 por valor de
$659.488.385 (Participaciéon del 50% - $329.744.193 )
Observacion, CUMPLE

Una (1) Acta de Inicio del Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo-Viceministerio de Turismo firmada por RODOLFO
RODRIGUEZ SUAREZ el 28 de marze de 2012 y un {1) Acta de
Terminacion firmada por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21
de noviembre de 2012 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
financiera y administrativa al confrato FPT-035.2012 que tiene
por objeto la actualizacién de los disefios existentes del teatro
Santa Marta feniendo en cuenta las normas existentes y vigentes
para tal fin®, contrato No FPT.036.2012 por valor de
$16.704,000 Observacion: CUMPLE

CUMPLE

b.} EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

£l proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse el formulario
sélo se evaluardn los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cada cargo

solicitado.

PROFESIGNALES CLAVE




Experiencia General
Cargo o . M'f_”mc Saitcm}d? ,(? Experiencic Especifica Certificoda minima | Dedicocidn
- Profesién portir de lo expedicién . o
Desempefor ; Solicitoda {9}
de lo mairicula
profesional)
Minimo 1 proyecio en el cual hoyo
Experiencia general participade coma Direcior de inferventoria
) , igual o moyor o cinco | o estudios y disefios en pravectos de
Diractor de . - S P
] Arquitecto {3) ofas contados a remodelocidn o rehobililocian . o 40
interventoria . _ L. . .
partir de la expedicién | adeceacion funcional o restouracion o
de la tarjeto ampliacion o reconstruccidn de teotros
Protfesicnal. o auditorios.
Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacién
Titulo profesional en: Arquitectura
Nombre: PEDRD JOAQUIN MOYA CARRANZA
Tarjeta Profesional: 19/10/1983.
Experiencia Especifica:
1. Unc {1} certificocidn de Latorre Ortiz Ingenieria - Director de Interventoric
pora e proyecio “Interventorio ¢ Jos estudios y disefos paro o
remodelacion del guditoric de lo Fundocién Puerto Rostoic en ef
Municipic de Sonta Rosalia, {Vichada)”. Cumple con &l perfil soficitade
2. Ung [1} certificacian de H & Vorgos Ingenieros lida, - Direcior de
Interventorio para el proyscto “Interventorio integrel pora la eloborocian
PEDRO de los estudios v fos disefos para lo remodelocién y ompliocidn del
JOAQUIN guditoric de lo Alcldic Municipgl de Bitime, Departamento de
MOYA DIRECTOR DE ) Cunémcmcr_c‘c . ?umpi'e con of ggrfr—f SfoQ._I_P_G o ' CUMPLE
INTERVENTORIA 3. Ung {1} certificacién de jaime Gorzén Chica Ingenieria Civil — Director de
CARRANZ Imerventorio parc el proyecto interventoriz a los estudios téenicos v
A disefios pora lo remodelocién v ompliccién del auditorio de lo sede de la
cojo agroric de Pereirs, Risaralda” Cumple con el perfil solicitado
4. Una |1 certificocisn de Joime Garzdn Chica ingenierie Civil - Directar de
Interventorio para el proyects inferventoric o los estudios técnicos v
disefios porc lo remodelocién y ompliccion det ouditorio de lo sede de o
caje ogrera de Villavicencio, Meta” Cumple con el perfil selicitado
5. Una [1) certificocion de Joime Garzdn Chica Ingenieria Civil- Direclor de
interventorio pora el proyecio interventoric a los estudics técnicos v
disefics poro lo ompliocién  del auditoric del centro vacaciono!
Colsubsidie, sede peloronso, en Puerte Lénez, Meta” Cumple con ef perfil
solicitad
Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacion




Proponente Cargo Documentacidon presentada Verificacion
Titulo profesional en: Arquitectura.
Nombre: RAFAEL EDUARDD ZAMORA MELD
Tarjeta Profesional: 18/0%9/1988.
Experiencia Especifica:
1. Uno (1) certificocién de FONADE Director de Intervantoria del proyecto:
“Interventoria tcnice, administrativa y financiers pore lo consultoria de los
astudios téonicos para la realizacidn de las obras de rastauracién integrol
RAFAEL del cniiguc teatro de Sonta Morto, Mogdaleno”. Cumple con ef oerfi

EDUARDO | DiRECTOR DE
ZAMORA | INTERVENTORIA
MELO

solicitodo

Una {1} certficacién Ministeric de Cultura Director de Interventoria del CUMPLE

Proyecto “Interventorio  técnice,  odministrative vy finonciera de o

restouracion del Teatro Coldn en la civdad de Bogotd calle 10 No. 5-

32..." Cumple con el perfil solicitade

3. Uno {1} certificacién FONTUR - Carge ne especilicodo del Proyecto
“Interventoria técnica, financiera y administrotiva ol controfo FPT-O335-
2012 que tiene por objeto in acalizacion de los disefos existentes del
szaire Sonte Marte teniendo en cusnio los normas existentss y vigenies
pora ol fin®. SUBSANAR, Allegor documento que cedifique ef corgo de
dirgctor de Interventoria,

ko

3.2.2. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Proponente

Propuesta  Propuesta

Presentada Verificada Verificacién

PEDRO JOAQUIN
MOYA CARRANZA

No Habilitada, Mo se sspecifico ia
dedicocidn de los profesionales
$46 980.000 $44.980.000 minimos requeridos. Todos los
campos del formularic deben ser
diligenciadas.

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO

$46.972.750 $46.972. 750 Habiliiade

Proyecté: Lina Marcela Ardila Torres

Aprobé: Juan Carlos Rodriguez %




